
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в указ Губернатора Тульской области от 30 июля 
2015 года № 223 «Об установлении ограничительных мероприятий по 

недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы 
свиней на территории Тульской области»

В связи с регистрацией новых очагов африканской чумы свиней на 
территории Рязанской, Псковской, Брянской областей, Краснодарского края 
и Кабардино-Балкарской Республики, учитывая представление председателя 
комитета ветеринарии Тульской области от 20 августа 2015 года № 180 
«О внесении изменений в указ Губернатора Тульской области от 30 июля 
2015 года № 223 «Об установлении ограничительных мероприятий по 
недопущению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на 
территории Тульской области», в соответствии со статьей 33 Устава 
(Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Тульской области от 30 июля 2015 года 
№ 223 «Об установлении ограничительных мероприятий по недопущению 
заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории 
Тульской области» следующие изменения:

а) абзац 1 пункта 1 указа изложить в новой редакции:
«1. Установить ограничительные мероприятия в виде запрета на ввоз 

на территорию Тульской области живых свиней, продукции свиноводства, 
кормов и кормовых добавок, выращенных (произведенных) на территории 
неблагополучных районов Орловской, Курской, Калужской, Саратовской и 
Волгоградской областей и неблагополучных районов субъектов Российской 
Федерации, в которых зарегистрированы новые очаги африканской чумы 
свиней, до отмены ограничительных мероприятий (карантина) в 
неблагополучных по африканской чуме свиней регионах, за исключением:»;

б) пункт 3 указа изложить в новой редакции:
«3. Установить, что мероприятия, направленные на недопущение 

заноса и распространение вируса африканской чумы свиней на территории

0 0 1 3 3 9



2

Тульской области из неблагополучных районов по африканской чуме свиней 
Орловской, Курской, Калужской, Саратовской и Волгоградской областей и 
субъектов Российской Федерации, в которых зарегистрированы новые очаги 
африканской чумы свиней, отменяются при условии их благополучия по 
африканской чуме свиней.»;

в) в строке 2 приложения к указу текст «и Волгоградской областей» 
заменить текстом «, Волгоградской областей и субъектов Российской 
Федерации, в которых зарегистрированы новые очаги африканской чумы 
свиней».

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области — председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

Тула
6 октября 2015 года

№ 291


